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Destanlar, bir milletin manevi değerleri, yaşam tarzlarıyla ahlaki yönelimlerinin bir

bütünü olduğundan, gelenek, görenek ve inanç pratiklerinden önemli izler taşır.  

Eski Türk destanlarının bugün elimizde bulunan parçaları çeşitli kaynaklardan

derlenmiştir. Bunlardan bir kısmı, Türk araştırıcılar tarafından, doğrudan doğruya

halk dilinde hâlâ yaşayan destanların derlenip yazılmasıyla elde edilmiş, bir kısmı

ise eski Çin, Arap, İran ve Batı kaynaklarında bulunmuştur. Dünyada en eski epik

destan geleneği Türklere aittir. Bir edebî tür olarak destan, zamanla gerçek

anlamını yitirmiş, gerek âşık gerekse divan edebiyatında biçim ve içerik bakımından

farklı yeni türlerin ortaya çıkmasına vesile olmuştur. Destan, Anadolu’da âşıklar

tarafından söylenen ulusal bir nazım biçiminin de adıdır. Âşık tarzı şiirin bir türü

olan destanlarda âşıklar savaşları, doğal afetleri, yaşadıkları olayları, çevreyi,

başlarından geçenleri dile getirirler. Destanlar bir toplum için büyük önem

göstermelerine karşın en az işlenen edebî konulardandır. Kitap bütünlüğünde

destan konusunu ele alan yayınların sayısı parmakla gösterilecek kadar azdır. Bu

yayınların az bulunuşu sadece Türk destanlarını ele alışları, destan türü hakkında

genel bilgiye ve dünya destanlarına yer verilmeyişi, halk şiirinde destan konusunun

ayrı tutulması gibi nedenlerle böyle bir çalışma yapma gereğini duyarak Destan

Kültürü ve Türk Destanları adlı bu kitabı hazırladık. Türk edebiyatı ile yakından

ilgilenenlere yararlı olacağına inandığımız bu kitabımızda destan konusunu bütün

yönleriyle verdiğimize inanmaktayız. 
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ÖN SÖZ 

 

 İnsanın oluşturduğu ilk edebi tür şiir iken bu türün içinde biçimlenen 

ilk edebi metin de mitlerden sonra şekillenen ve en eski tür olarak bilinen des-

tanlardır. Toplumların geçmişle bağını kuran en eski edebiyat türlerinden olan 

destanlar, milletlerin yaşadıkları tarihî olayların efsanevî ve mitolojik unsur-

larla yoğrularak oluşturduğu millî içerikli uzun manzum eserlerdir. Bu ne-

denle destanlardan tarihî kaynak olarak faydalanılabilir.  

Destanlar tüm ulusların kültürlerinin öz kaynakları olarak kabul edilir. 

Her ulus için bu kaynak büyük önem taşır. Destanlar bir toplumun manevi 

değerleri, yaşam tarzları ve ahlaki yönelimleriyle istek-ihtiyaçlarının bir bü-

tünü olarak görülmektedir. Bir milletin gelenek, görenek ve inanç pratiklerin-

den önemli izler taşıyan destanların, toplumun kimliğini ortaya koymaktaki 

rolü büyüktür.  

Sözlü kültür ürünü olmaları ve yazıya geç geçirilmeleri sebebiyle des-

tanların tamamı konusunda bilgimiz sınırlıdır. Eski Türk destanlarının bugün 

elimizde bulunan parçaları çeşitli kaynaklardan derlenmiştir. Bunlardan bir 

kısmı, Türk araştırıcılar tarafından, doğrudan doğruya halk dilinde hâlâ yaşa-

yan destanların derlenip yazılmasıyla elde edilmiş, bir kısmı ise eski Çin, 

Arap, İran ve Batı kaynaklarında bulunmuştur.  

Oluşumlarına göre destanlar, doğal destanlar ve yapma destanlar ol-

mak üzere ikiye ayrılırlar. Doğal destanların oluşumu üç aşamada gerçekleşir. 

Bunlar; çekirdek, oluş ve saptama aşamalarıdır.  

Dünyada en eski epik destan geleneği, Türklere aittir. Son dönemlerde 

sözlü kaynaklardan derlenerek yazıya geçirilmiş bu destanlar kendi aralarında 

3 ana başlık altında incelenir. Bunlar; kahramanlık destanları, tarihî destanlar 

ve arkaik destanlardır. Toplumu geniş ölçüde ilgilendiren olayları konu edinen 

8-11 heceli dizelerden oluşan ve kıta sayısı yediden yedi yüze kadar varan 

anonim veya bireysel halk şiirlerine de destan denir.  

Bir edebiyat türü olarak destan, zamanla gerçek anlamını yitirmiş, ge-

rek âşık gerekse divan edebiyatında biçim ve içerik bakımından farklı yeni 

türlerin ortaya çıkmasına neden olmuştur. Destan, Anadolu’da âşıklar tarafın-

dan söylenen ulusal bir nazım biçiminin de adıdır. Âşık tarzı şiirin bir türü 

olan destanlarda âşıklar savaşları, doğal afetleri, yaşadıkları olayları, çevreyi, 

başlarından geçenleri dile getirirler.  

Destanlar bir toplum için büyük önem göstermesine karşın en az işle-

nen edebi konulardandır. Kitap bütünlüğünde destan konusunu ele alan 
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yayınların sayısı parmakla gösterilecek kadar azdır. Bu yayınların az bulu-

nuşu, sadece Türk destanlarını ele alışları, destan türü hakkında genel bilgiye 

ve dünya destanlarına yer verilmeyişi, halk şiirinde destan konusunun ayrı tu-

tulması gibi nedenlerle böyle bir çalışma yapma gereğini duyarak Destan Kül-

türü ve Türk Destanları adlı bu kitabı hazırladık.  

Türk edebiyatı ile yakından ilgilenenlere yararlı olacağına inandığı-

mız bu kitabımızda destan konusunu bütün yönleri ile verdiğimize inanmak-

tayız. 

Dr. Mehmet YARDIMCI 

2026  
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Mehmet YARDIMCI-Özgeçmiş 

8 Ağustos 1945’te Zile’de doğdu. Babası, Kurtuluş Savaşı’nda İzmir’e 

ilk giren süvari bölüğünde yer alan Muharip Gazi (Hacırecep Oğullarından 

1315 Doğumlu Ali Oğlu Mustafa) Mustafa Yardımcı’dır.  

Annesi Zile eşrafından Bayramoğulları’ndan Hüseyin Ağa’nın kızı Sa-

niye’dir. İlk, orta ve yüksek öğrenimini Zile, Ankara, Tokat, Trabzon, Malatya 

ve Elazığ’da yaptı Yurdun çeşitli yörelerinde edebiyat öğretmenlikleri ve mü-

dürlüklerde bulundu.  

1983’te Cumhuriyet Üniversitesi Rektörlük okutmanı oldu. Tokat Zi-

raat Fakültesi Türk Dili okutmanı iken 1985’te İnönü Üniversitesi Personel 

Dairesi Başkanlığı’na atandı. Bu görevin yanı sıra Genel Sekreter Yardımcı-

lığı’nı da yürüttü. 1987’de İnönü Üniversitesi Eğitim Fakültesi Türk Dili ve 

Edebiyatı Eğitimi bölümü’ne öğretim görevlisi olarak atandı. 1989’da İnönü 

Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü’nde Türk Halk Edebiyatı üzerine yük-

sek lisans, 1997’de de Fırat Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü’nde Türk 

Halk Edebiyatı alanında doktora yaptı.  

1997’de Dokuz Eylül Üniversitesi Buca Eğitim Fakültesi Türkçe Eği-

timi Bölümü’ne Yrd. Doç. Dr. olarak atandı. Fakülte ve Enstitü kurul üyelik-

lerinde bulundu. Akademik hayatında on iki yüksek lisans ve üç doktora yö-

neterek tamamlattı. 2012’de kuruculuğunu da yaptığı bu bölümde öğretim 

üyesi ve bölüm başkanı olarak görev yaparken yaş haddinden emekli oldu.  

Yazı hayatına 1962’de başlayan Yardımcı’nın 30. Sanat Yılı, Türkiye 

İlim ve Edebiyat Eserleri Meslek Birliği (İLESAM), İnönü Üniversitesi Rek-

törlüğü ve Tarla Kültür Sanat Dergisi’nin organizasyonunda pek çok şairin de 

katılımıyla 1992’de Malatya’da yapıldı.  

40. Sanat yılı ise 2002’de Dokuz Eylül Üniversitesi Buca Eğitim Fakül-

tesi’nde “Şiirle Kırk Yıl” adı altında düzenlenen bir törenle kutlandı.  

50. Sanat Yılı Kızılcahamam’da her yıl toplanan Zilelilerin 2012 yılı 

toplantısı bünyesinde kutlandı.  

İ. Seçkin Aydın, Sanat ve Kültür Yaşamında Elli Yıl, Mehmet Yar-

dımcı’ya Armağan adlı bir kitap yayımladı.  

TRT Belgesel kanalı, 50. Sanat Yılında Mehmet Yardımcı Belgeseli 

yapıp yayımladı.  

60. Sanat Yılı için Nevşehir Hacıbektaş’ta düzenlenen 12. Halk Ozan-

ları Hacıbektaş Buluşması Etkinliği bünyesindeki Sıdkı Baba Sempoz-

yumu’nun dördüncü oturumu (Dr. Mehmet Yardımcı’nın 60. Sanat Yılı Özel 

Oturumu) olarak düzenlendi.  
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Necdet Kurt, Mehmet Yardımcı’nın 60. Sanat Yılına Dost Yazıları adlı 

bir kitap yayımladı.  

60 yıllık sanat yaşamında pek çok ödül, taktir ve teşekkür belgeleriyle 

ödüllendirildi.  

Bunlardan bazıları: 

Türk Folkloruna yaptığı hizmetlerinden dolayı, Folklor Araştırmaları 

Kurumu’nun 1990 yılı İhsan Hınçer Türk Folkloruna Hizmet Ödülü’ne lâyık 

görüldü.  

1966’da Halkevi Hikâye Yazma Birincilik Ödülü (Garip Amca ile),  

1982’de M. E. B. Öğretmen Konulu Şiir Yarışması İkincilik Ödülü,  

1985’te Tercüman Gazetesi Büyük Şiir Yarışması İkincilik Ödülü,  

1985’te Türkülerin Hikâyesi Yazı Yarışması Üçüncülük Ödülü,  

1986’da Sabri Akay Şiir Yarışması ikincilik ödülü, (İçel Valiliği) 

1988’de Yunus Emre Şiir Yarışması birincilik ödülü, (Eskişehir) 

1993’te Annıversary Fest of Humanist Internationel Şiir Yarışması jüri 

özel ödülü, (İsveç),  

1994’te İznik Şiir Yarışması birincilik ödülü,  

1994’te TRT Diyarbakır Radyosu Öğretmen Konulu Şiir Yarışması bi-

rincilik ödülü,  

1995’te TBMM. 75. Yıl Ulusal Egemenlik Destan Yarışması üçüncülük 

ödülü,  

2011’de 50. Sanat Yılı Hizmet Ödülü (İst. Zileliler Derneği),  

Ekim 2011’de Folklor Edebiyat Dergisi 50. Sanat Yılı Hizmet Ödülü,  

14 Ocak 2012’de de İstanbul’da Tokat Gündem Gazetesinin 2011 Yılı 

Tokat’ın En’leri Ödül Türeninde 2011 Yılı En İyi Akademisyen Ödülü,  

27 Temmuz 2018 Dokuz Eylül Üniversitesi Rektörlüğü Onur Ödülü,  

03 Ekim 2018’de “Manas’ın Mirasçıları: Türk Dünyası Kültürüne Hiz-

met Ödülü diploması ve madalyası verildi.  

22 Aralık 2018’de Ankara’da, Halk Kültürü Araştırmaları Kurumu ta-

rafından Türk Halk Kültürüne Hizmet Ödülü 2018 verildi.  

29 Ağustos 2019’da Kayseri Kültür ve Turizm Derneği ile Kayseri Ga-

zeteciler Derneği Başkanlığı Kayseri Kültürüne Hizmet Ödülü,  

25 Haziran 2022’de Dünya Söz Akademisi Başkanlığınca “Şerefli 

Ömür Belgesi” verildi.  

2022’de KIBATEK Uluslararası Edebiyat Ödülü Onur Belgesi verildi.  

Mehmet Yardımcı’nın 60. Sanat Yılı nedeniyle merkezi Ankara’da bu-

lunan İLESAM (Türkiye İlim ve Edebiyat Eserleri Sahipleri Meslek Birliği) 
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07 Ekim 2023’te Ankara’da Dr. Mehmet Yardımcı’nın 60. Sanat Yılı Vefa 

Etkinliği gerçekleştirildi.  

21 Kasım 2025’te Ankara’da; Türk Folklor Araştırmaları Kurumu, 

Dünya Söz Akademisi, AZAFLI Sosyal Yardım ve Kültür Derneği ile Âşıkça 

Kültür ve Sanat Derneği’nin ortaklaşa düzenledikleri Şair - Halk Bilimci Dr. 

Mehmet Yardımcı 80. yaş etkinliği görkemli bir törenle kutlandı.  

Sultan Baybars’ın 800. doğum yıldönümü nedeniyle Kazakistan’da dü-

zenlenen şiir yarışmasında birincilik ödülü Dr. Mehmet Yardımcı’ya verilmiş, 

ödül töreni Aralık 2025’te İzmir’de düzenlendi.  

Evli ve iki çocuk babası olan Yardımcı, ulusal ve uluslararası pek çok 

sempozyum ve bilimsel kongrelerde 200 kadar bildiri sundu, 300’ün üzerinde 

makalesi ve 54 kitabı yayımlandı. 60 yıllık sanat hayatı boyunca: Varlık, Türk 

Dili, Kıyı, Sanat, Sivas Folkloru, Türk Folkloru, Erciyes, Foklor Edebiyat, 

Tarla, Millî Folklor, Eflatun, Güneyde Kültür, İçel Kültürü, Hisar, Kümbet, 

Zile Kültür Sanat edebiyat dergisi, Bilimsel Eksen, Kültür Evreni, Kültür Çağ-

layanı, Çelebi, Aydın Efesi, Güncel Sanat, Hekimhan, Türkçem, Âşıkça, Tur-

nalar, gibi kültür sanat dergilerinde yazı ve şiirleri yer aldı. Şiirleri İngilizce, 

Arapça, Bulgarca, Kazakça, Azerbaycan ve Kırgızca’ya çevrilen Yar-

dımcı’nın, Yeniçağ Gazetesindeki Kültürel Derinlik adlı köşesinde her hafta 

halk bilimi ve çeşitli konularda köşe yazıları yazmaktadır.  

 

Eserleri: 

1. Sevgi Eylemi (Şiir - Tokat, 1974) 

2. Görünüm (Şiir - Tokat, 1975) 

3. Kurtuluş Savaşı Destanı (Şiir - Ankara, 1983) 

4. Yüzyıllar Boyu Zileli Halk Ozanları (Ank. 1983) 

5. Zileli Fedai ( Araştırma-Derleme, Hayrettin İvgin’le, Ank, 1983) 

6. Zileli Aşık Zefil Necmi (Hayrettin İvgin’le, Ank. 1988) 

7. Efsanelerimiz (Prof. Dr. Cahit Kavcar’la, Malatya, 1988, 1989) 

8. Zileli Âşık Tâlibî (Araştırma-Derleme, İstanbul, 1989) 

9. Sevda Çiçeği (Şiir - İstanbul, 1989) 

10. Prof. Dr. O. Nedim Tuna Armağanı (Komisyon Malatya, 1989) 

11. Malatya Folklor Bibliyografyası (Malatya, 1990) 

12. Halkbilim ve Edebiyat Yazıları (Malatya, 1993)  

13. Kerem İçimde Yandı (Şiir- Malatya, 1993) 

14. Hekimhan Folkloru (Prof. Dr. Osman Kazancı ile-Malatya, 1 993) 

15. Türkçe’de Seslerle İlgili Kurallar ve Noktalama (Ank. 1996)  
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16. Yaşayan Malatya Masalları (Malatya, 1996) 

17. Zileli Âşık Ceyhunî ve Diğer Ceyhunîler (H. İvgin’le 1996) 

18. Başlangıcından Günümüze Halk Şiiri-Âşık Şiiri-Tekke Şiiri1998  

19. 50. Sanat Yılında Dr. Mehmet Önder’e Armağan (Ank. 1998) 

20. Halk Bilimi ve Edebiyat Araştırmaları, (Ank. 1999) 

21. Türkçenin Ses Özellikleri Yazım ve Noktalama, (Ank., 1999) 

22. Destanlar, (Ankara, 1999, 2002, 2007) 

23. Hekimhanlı Esirî, Ankara, 2000 

24. Eğitim Fakülteleri İçin Çocuk Edebiyatı (Tuncer’le, Ank 2000)  

25. Öğretmen Okulları İçin Çocuk Edebiyatı(Tuncer’le)Ank, 2000 

26. Yazılı Anlatım İlkeleri – Ses ve Şekil Bilgisi , Ank, 2001 

27. Malatya Mutfak Kültürü, (Komisyon) Ankara, 2001 

28. Başlangıcından Günümüze Türk Halk Şiiri, Ank. 2002 

29. Yunuslama (Şiirler) Ankara, 2002 

30. Âşık Edebiyatı Araştırmaları, Ank. 2003 

31. Başlangıçtan Tanzimata Türk Edebiyatı, Ank. 2003 

32. Türk Halk Edebiyatında Nesir, Ank. 2004 

33. İz Bırakan Zileli Şairler, İzmir, 2004 

34. Âşık Aydın Ali, Hayatı-Sanatı-Şiirleri, İzmir, “2006 

35. Yazılı Anlatım İlkeleri, Ank. 2008 

36. Âşık Edebiyatı Araştırmaları, Ankara. 2008  

37. Halk Edebiyatında Anlatmaya Dayalı Türler, Ankara, 2008 

38. Yaşamları, Sanatları, Şiirlerinin Yorumlarıyla Âşıklarımız, 2009 

39. Zile Şiirleri, İzmir, 2010 

40. Yazma (Şiirle Elli Yıl), Şiirler – Seçki, (Ank. 2011) 

41. Anadolu Masalları (Gerçekleşen Rüya), Prof. Dr. Hasan Kavruk’la, Ma-

latya, 2012 

42. Yedi İklim Anadolu’dan Halk Bilimi Yazıları, Ank. 2012 

43. Malatya Masalları, Malatya, 2012 

44. Nesir ve Nazım Nesir Karışık Türler, İzmir, 2013 

45. Cahit Külebi, Ankara, 2015 

46. Yunus Emre, Bursa, 2021 

47. Kul Himmet, Çorlu, 2021 

48. Hekimhanlı Âşık Esirî Sempozyum Bildirileri, (H. İvgin, Kadim Durna 

ile), İstanbul, 2021 

49. Şiire Adanan Bir Ömür, Ezelî Doğanay, İzmir, 2021 

50. Gönül Hattı, Şiirle 60 Yıl, İzmir, 2022 
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51. Âşık Veysel, Çorlu, 2023  

52. Anadolu Efsaneleri, (Prof. Dr. Hasan Kavruk’la) Telve Yay. 2024 

53. Kültürümüzün Derinliklerinden Yansımalar – Halk Bilimi Araştırmaları I, 

Âşıkça Yayınları, Ankara, 2025 

54. Pir Sultan, Âşıkça Yayınları, Ankara, 2025  

 

Hakkında Yayımlanan Kitaplar: 

*İ. Seçkin Aydın, 50. Sanat Yılında Armağan, İzmir, 2012 

*Necdet Kurt, Mehmet Yardımcı’nın 60. Sanat Yılına Dost Yazıları, İzmir, 

2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Destanlar, bir milletin manevi değerleri, yaşam tarzlarıyla ahlaki yönelimlerinin bir bütünü olduğundan, gelenek, görenek ve inanç pratiklerinden önemli izler taşır.  Eski Türk destanlarının bugün elimizde bulunan parçaları çeşitli kaynaklardan derlenmiştir. Bunlardan bir kısmı, Türk araştırıcılar tarafından, doğrudan doğruya halk dilinde hâlâ yaşayan destanların derlenip yazılmasıyla elde edilmiş, bir kısmı ise eski Çin, Arap, İran ve Batı kaynaklarında bulunmuştur. Dünyada en eski epik destan geleneği Türklere aittir. Bir edebî tür olarak destan, zamanla gerçek anlamını yitirmiş, gerek âşık gerekse divan edebiyatında biçim ve içerik bakımından farklı yeni türlerin ortaya çıkmasına vesile olmuştur. Destan, Anadolu’da âşıklar tarafından söylenen ulusal bir nazım biçiminin de adıdır. Âşık tarzı şiirin bir türü olan destanlarda âşıklar savaşları, doğal afetleri, yaşadıkları olayları, çevreyi, başlarından geçenleri dile getirirler. Destanlar bir toplum için büyük önem göstermelerine karşın en az işlenen edebî konulardandır. Kitap bütünlüğünde destan konusunu ele alan yayınların sayısı parmakla gösterilecek kadar azdır. Bu yayınların az bulunuşu sadece Türk destanlarını ele alışları, destan türü hakkında genel bilgiye ve dünya destanlarına yer verilmeyişi, halk şiirinde destan konusunun ayrı tutulması gibi nedenlerle böyle bir çalışma yapma gereğini duyarak Destan Kültürü ve Türk Destanları adlı bu kitabı hazırladık. Türk edebiyatı ile yakından ilgilenenlere yararlı olacağına inandığımız bu kitabımızda destan konusunu bütün yönleriyle verdiğimize inanmaktayız.
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